
Eskrim, modern olimpiyat oyunlarında 1896’dan 
bu yana yer alan spor dallarından biridir. Olimpik es-
krim, “epe, flöre ve kılıç” olarak 3 farklı branşta uy-

gulanmaktadır. Epede, hedef bölgesi tüm vücut iken, 
flöre branşında sadece gövde ile sınırlandırılmakta; 
kılıç branşında ise kalçadan yukarıda kalan bölüme 
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Bu çalışma, 17. Uluslararası Spor Bilimleri Kongresi (13-16 Kasım 2019, Antalya)’nde, sözlü olarak sunulmuştur.

ÖZET Amaç: “Epe, flöre ve kılıç” olarak 3 farklı branşta oynanan es-
krimde, oyuncuların saniyeler içinde karar verme ve uygulama beceri-
lerinin iyi düzeyde olması gerekmektedir. Bu çalışmanın amacı, farklı 
reaksiyon performansları ve bilişsel becerileri, eskrimin 2 branşında 
karşılaştırmaktır. Gereç ve Yöntemler: Çalışmaya, 13-17 yaşları ara-
sında 53 (flöre=24 ve kılıç=29) sporcu katılmıştır. Katılımcılara 2 ayrı 
bilişsel beceri testi (Clock Test ve Timewall Testi) uygulatılmış ve re-
aksiyon süreleri, 3 farklı test (Clock Test, Basit Düğme Testi, Branşa 
Özgü Reaksiyon Zamanı Testi) ile değerlendirilmiştir. Verilerin nor-
mal dağılmaması sebebiyle istatistikler, Friedman analizi ve Wilcoxon 
testi ile değerlendirilmiştir. Bulgular: Timewall Testi ve Basit Düğme 
Testi’nde, branşlar arası anlamlı fark bulunmazken, Clock Test ile öl-
çülen reaksiyon zamanı, flörede istatistiksel olarak anlamlı şekilde daha 
kısa bulunmuştur (p=0,022). Flöre branşında, 3 reaksiyon testi karşı-
laştırıldığında, testler arasında anlamlı bir fark çıkmış ve en iyi sonuç-
lar “Branşa Özgü Reaksiyon Zamanı Testi”nde gözlemlenmiştir. Kılıç 
branşı için yapılan 2 reaksiyon testinin karşılaştırılmasında ise Clock 
Test sonuçları istatistiksel olarak daha iyi sonuç vermiştir (p=0,003). 
Sonuç: Bu araştırma sonuçları, eskrim gibi rakip ataklarına en kısa sü-
rede yanıt verilmesi gereken bir mücadele sporunda, branşa özgü bir 
test ile reaksiyon zamanının daha hassas ölçülebildiğini göstermektedir. 
Bunun yanında, eskrimde uygulanabilecek bilişsel testlerin seçimi, 
branşlara göre farklılık göstermektedir. Flöre branşında, bilişsel test-
lerde daha iyi sonuçlar alınmasının sebebi, branşın yapısında daha fazla 
dikkat ve odaklanma olması olabilir. 
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ABS TRACT Objective: In fencing which played in 3 different 
branches as epee, foil and sabre; players must have advanced skills 
such as making decisions and perform within seconds. Aim of this 
study is to compare different reaction performances and cognitive 
skills between two branches of fencing. Material and Methods: 53 
(foil=24 and sabre=29) athletes aged 13-17 were included in this 
study. Two cognitive skills tests (Clock Test and Timewall Test) were 
applied and reaction times were evaluated with 3 different tests (Clock 
Test, Simple Button Test, Branch Specific Reaction Time Test). 
Friedman analysis and Wilcoxon test used because the data were not 
distributed normally. Results: There was no difference between the 
branches according to Timewall Test and Simple Button Test. Reac-
tion times which measured with Clock Test was significantly shorter 
in foil (p=0.022). When the average of three tests in foil were com-
pared, there was a significant difference between all tests and the best 
results were observed in Branch Specific Reaction Time Test. In the 
comparison of the two reaction tests performed in the sabre, the Clock 
Test showed significantly better results (p=0.003). Conclusion: The 
findings indicates that reaction time can be measured more precisely 
with a branch-specific test in a combat sport that athletes need to re-
spond to rival attacks as soon as possible like fencing. Besides the se-
lection of cognitive tests can be applied in fencing varies according to 
the branches. The reason for better scores in cognitive tests in foil 
may be that there are more attention and focus in the structure of the 
branch. 
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yapılan vuruşlar kullanılmaktadır. Gard pozisyonu, 
ayakların omuz genişliğinde açık ve birbirine dik bir 
şekilde yarım çökme (squat) pozisyonu şeklindedir. 
Eskrim, açık becerileri içeren bir “combat” sporudur. 
Kısa sürelerde yapılan, yüksek yoğunluktaki aksi-
yonları içerisinde barındırır. Genel olarak ataklar, 
gard pozisyonundan rakibe vuruş ya da dürtüş ama-
cıyla patlayıcı hareketler içerirken; defanslar ise ra-
kibin hamlesinden veya atağından kurtulmak için geri 
çekilmeyi ve silahla sporcunun kendisini savunma-
sını içermektedir.1,2 

Küçük yaşlarda eskrime başladıktan kısa bir süre 
sonra sporcular, bahsedilen 3 branştan birinde oyna-
maya yönlendirilir ve yıllar ilerledikçe bu branşlarda 
uzmanlaşarak hem fiziksel hem bilişsel gelişimlerini 
artırmaya başlarlar.  

Antrenman saatleri, yaş, deneyim, cinsiyet gibi 
faktörler sporcunun müsabaka sırasında yapacağı 
uygun taktikler, eskrimcinin başarılı olmasından kıs-
men sorumludur.3 Bunun yanı sıra eskrimde iyi bir 
performans sergilemek için dikkat, algısal beceriler, 
karar verme ve görsel hafıza gibi gelişmiş algısal ve 
bilişsel yeteneklere de oldukça gereksinim duyulur.4 
Görsel veya dokunsal uyaranların ortaya çıkması, ha-
reket sırasında kasların etkin koordinasyonu, teknik 
ve taktik beceriler veya optimal psikolojik uyum-
lanma ile hızlı yanıt verebilme, eskrimcilerin perfor-
mansını etkileyen alanları temsil eder.5 Eskrim 
branşında, hareketin hızı önemli olmasına rağmen es-
krimcinin, rakipten gelen uyarıları ayırt etmesi ve en 
iyi zamanı seçerek yanıt vermesi daha önemlidir.6 

Egzersiz ve bilişsel performans arasında karma-
şık bir ilişki bulunmaktadır. Bilişsel yükte, seçilen bi-
lişsel göreve ve egzersiz çeşidine bağlı olarak 
değişiklikler görülmektedir.7,8 Egzersize bağlı olarak 
bilişsel performansların bir kısmında artma veya 
azalma görülürken, bir kısmında ise herhangi bir de-
ğişiklik görülmediği daha önceki çalışmalarda bildi-
rilmiştir.9-11 Ayrıca araştırma sonuçları, iyi bir fiziksel 
durumun veya egzersiz yapmanın akademik perfor-
mansı da artırdığını göstermektedir.12 Kamijo ve ark., 
egzersiz yoğunluğunun santral sinir sisteminde, bilgi 
işleme üzerindeki etkilerini incelemişlerdir.10 Yaşları 
22-23 arasında 20 erkek katılımcıya, dinlenme sıra-
sında ve bisiklet ergometresinde hafif, orta ve yük-
sek şiddetli egzersizlerden sonra bilişsel bir test olan 

“go/no-go” reaksiyon zamanı testi uygulanmıştır. Ça-
lışma sonunda, yüksek yoğunluklu egzersiz sonra-
sında dikkatin azaldığı, orta şiddetli egzersiz sonrası 
dikkat skorunun daha iyi olduğu ve hafif şiddetli eg-
zersiz sonrası dikkat skorunda anlamlı bir değişiklik 
gözlenmediği bildirilmişse de daha ufak yaşlarda, bu 
sonuçların nasıl olduğu merak konusudur.10 

Eskrim sporu da motorik ve mental özelliklerin 
üst seviyede olduğu, kompleks bir spor dalıdır.13 Es-
krimde, rakibinin hamlesini anlayabilmek ve karşı 
hamlede bulunabilmek için yüksek seviyede görsel 
dikkat ayrıca hızlı, esnek karar verme ve uygulama 
içeren açık motor beceri gerekmektedir.14 Eskrimde, 
bilişsel fonksiyonun değerlendirilmesinde kimi ça-
lışmalar, verilen görev için bilgi işleme süresi ölçümü 
veya elektrofizyolojik ölçümler gibi yöntemler kul-
lanmıştır.15,16 Ayrıca antrenman ve müsabaka sıra-
sında karşı karşıya kalınan çeşitli uyaranlara verilen 
reaksiyon süresinin literatürde, basit reaksiyon test-
leriyle farklı sonuçlar verdiği görülmüştür.5 Branş 
için spesifik reaksiyon ölçümü alanının oldukça yeni 
olması ve henüz yöntemsel bir karar birliği olmaması 
nedeni ile literatürde eksiklik olduğu düşünülmekte-
dir.17 Bu çalışmanın amacı, eskrim branşının gerek-
tirdiği bilişsel yetenekleri yansıttığı düşünülen 
bilişsel testleri, eskrim sporunun 2 branşında (kılıç ve 
flöre) yarışan sporculara uygulayarak, sonuçlarının 
branşlar arasında karşılaştırılmasıdır. 

 GEREÇ vE YÖNTEMLER 
KATILIMCILAR 
Bu araştırmaya, 13-17 yaşları arasında 53 
(14,41±1,13) sporcu dâhil edilmiştir. Çalışmaya dâhil 
edilen sporculardan 24 (13 erkek, 11 kız)’ü flöre 
branşında, 29 (14 erkek, 15 kız)’u ise kılıç branşında 
olup, kulüpler düzeyinde yaş kategorilerinde yarışan 
lisanslı eskrimcilerdir. Katılımcıların vücut kompo-
zisyonu analizleri, laboratuvar tipi InBody 270 (Body 
Composition Analyzer, Güney Kore) marka bir bi-
yoelektrik impedans cihazı kullanılarak yapılmıştır.18 
Boy uzunlukları, çıplak ayak ile metal metre kullanı-
larak ölçülmüştür. Katılımcıların boy uzunluğu (cm), 
vücut kütlesi (kg) ve vücut yağ yüzdesi (%) kayde-
dilmiştir. Uygulama öncesinde testler detaylı olarak 
açıklanmıştır. Katılımcılara dizüstü bilgisayarda 
“Psychology Experiment Building Language (PEBL) 
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Test Bataryası” ile 2 farklı bilişsel beceri testi (Mack-
worth Clock Test ve Timewall Testi) ve ayrıca reak-
siyon zamanları, düğme ve branşa özel tasarlanan 
reaksiyon ölçüm cihazı ile tüm katılımcılarda aynı sı-
rayla ve günün aynı saatlerinde ölçülmüştür (14:00-
16:00).19,20 Katılımcılar, 18 yaşından küçük olduğu 
için yasal temsilcilerinden gönüllü olduklarına dair 
imzalı belge alınmıştır. Bu çalışma, Dokuz Eylül Üni-
versitesi Girişimsel Olmayan Araştırmalar Etik Ku-
rulu tarafından 2019/11-32 karar numarası ile 24 
Nisan 2019 tarihinde onaylanmıştır. Bu çalışmanın 
araştırma prosedürleri, Helsinki Bildirgesi’nin insan 
araştırmaları etik standartlarına uygun şekilde yerine 
getirilmiştir.  

UYGULANAN TESTLER 

Mackworth Sürekli Dikkat İçin Saat Testi  
(Mackworth Clock Test) 
Yuvarlaklardan oluşan daire boyunca bir kırmızı ışık 
yanıp sönerek ilerlemektedir. Işık, her pozisyon atla-
dığında gönüllü katılımcıların bunu fark edip tuşa 
basması gerekmektedir. Test, sürekli dikkat, vijilans 
ve reaksiyon zamanını ölçmekte ve 1 dk sürmektedir 
(Resim 1).21 

Timewall Testi 
Gönüllü katılımcıların, ekranın üst orta noktasından 
aşağıya doğru sabit bir hızla inmekte olan kenar uzun-
luğu 0,5 cm boyutundaki bir yeşil karenin, ekranın alt 
1/3’ünü kaplayan bir duvar arkasında yere düştüğü anı 
tahmin etmesi ve tahmin ettiği anda tuşa basması ge-
rekmektedir. Bu test ile görsel uzamsal algı değerlen-

dirilmektedir. Gönüllü katılımcıların, tepki süreleri-
nin hedef süreden farkları ve bu farkların hedef süreye 
oranları hesaplanmıştır (Resim 2).22,23 

Basit Düğme Testi 
Reaksiyon ölçümü için araştırmacılar tarafından ta-
sarlanmış olan Basit Düğme Testi kullanılmıştır. Bu 
testte, katılımcının dizüstü bilgisayarın karşısına otu-
rarak ekrana odaklanması ve ekranda “kırmızı kutu-
cuğu” gördüğü an dominant eli ile “space” tuşuna 
basması istenmiştir. Test 5 tekrar uygulanmış ve re-
aksiyon süreleri (sn) bilgisayara kaydedilmiş, ortala-
maları değerlendirilmiştir.  

Branşa Özgü Reaksiyon Testi 
Araştırmacılar tarafından reaksiyon ölçümü için ta-
sarlanıp dizayn edilmiş olan Branşa Özgü Reaksiyon 
Testi Resim 3’te görülmektedir. Bu test, branşa özgü 
reaksiyon zamanı ölçüm cihazı ve bilgisayar ortamın-
daki “Reaction Time v4 (Programmer: Gary Darby, 
USA)” programı ile yapılmıştır. Reaksiyon zamanı-
nın ölçülmesi için oluşturulan sistem ATmega328 
(ATMEL, USA) işlemcisi ile geliştirilmiştir. Gelişti-
rilen sistem, 16 MHz hızında çalışmaktadır. Sistem, 
eskrim müsabakalarında kullanılan sistemin bilgisa-
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RESİM 1: Mackworth Clock Test.

RESİM 2: Timewall Testi.

RESİM 3: Branşa Özgü Reaksiyon Testi düzeneği.
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yar ile bağlantısını sağlamak üzere gelen bilgileri eş 
zamanlı olarak bilgisayar ortamına aktarmaktadır. Bu 
testte, katılımcılardan bir eskrim maçında rakibinin 
karşısında olduğu gibi bilgisayar ekranı karşısında po-
zisyon alıp, ekranda “kırmızı kutucuğu” gördüğü an 
eskrim silahı ile ekranı dürtmesi istenmiştir. Test 5 
tekrar uygulanmış, reaksiyon süreleri (sn) bilgisayara 
kaydedilmiş, ortalamaları alınarak değerlendirilmiş-
tir. Tüm testlerde katılımcıların, bilgisayar ekranına 
olan uzaklıkları ve kol uzanma mesafeleri standardize 
edilmiştir. Flöre silahı bir dürtüş silahı iken, kılıç si-
lahı ise kesme vuruşların yapıldığı birtakım farklılık-
lar içermektedir.6 Hazırladığımız düzenek dürtüş için 
tasarlandığından dolayı bu test, sadece flöre branşın-
daki katılımcılara uygulanmıştır.  

vERİ ANALİZİ 
Alınan verilerin ortalamaları hesaplanmış ve yapılan 
normallik testleri sonucunda normal dağılıma uyma-
ması sebebiyle analizlerde nonparametrik testler kul-
lanılmıştır. Branşlar arasındaki farklar, “Mann- 
Whitney U” testi ile değerlendirilmiştir. Bağımlı 
gruplardaki değerlendirmeler ise Wilcoxon sign testi 
ile analiz edilmiştir. Branşlar içindeki farklı testlerin 
değerlendirilmesinde ise 3 test birbiriyle karşılaştırıl-
dığında Friedman testi kullanılmış ve sonucun an-
lamlı çıktığı durumlarda, anlamlılığın nereden 
kaynaklandığını tespit etmek için Bonferroni düzelt-
meli Wilcoxon sign testi uygulanmıştır.  

 BULGULAR 
Bu çalışmaya, eskrim sporundaki farklı branşlardan 
53 sporcu katılmıştır. Katılımcıların tanımlayıcı bil-
gileri Tablo 1’de görülmektedir. 

Çalışmaya dâhil edilen katılımcıların ortalama 
yaşları 14,41 yıl, boy uzunlukları 165,21 cm, ağırlık-
ları 56,33 kg, kas kütleleri 24,03 kg, vücut yağ yüz-

deleri 21,32 ve beden kitle indeksleri 20,45 olarak be-
lirlenmiştir. 

Yapılan karşılaştırmalar sonucunda flöre branşı 
ile kılıç branşları arasındaki reaksiyon zamanları de-
ğerlendirildiğinde “Basit Düğme Testi” ile yapılan 
testte (flöre= 0,541 sn, kılıç= 0,560 sn) bir fark ol-
mamasına rağmen “Clock Test” ile yapılan reaksiyon 
zamanı testinde flöre branşından (flöre= 0,486 sn, 
kılıç= 0,518 sn) olanların istatistiksel olarak anlamlı 
şekilde daha iyi sonuçlar aldığı ortaya çıkmıştır 
(p=0,02) (Tablo 2). 

Branşlar arası “Timewall Testi” sonuçları de-
ğerlendirildiğinde ise gruplar arasında (flöre=0,067 
sn, kılıç=0.073 sn) zamanlama skorları arasında ista-
tistiksel olarak anlamlı bir fark bulunmamıştır 
(p=0,79) (Tablo 3). 

Flöre branşında 3 testin reaksiyon zamanı orta-
lamaları birbiriyle karşılaştırıldığında ise bütün test-
ler arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark çıkmış 
(Basit Düğme Testi=0,541 sn, Clock Test=0,486 sn, 
Branşa Özgü Reaksiyon Testi=0,448 sn) ve en iyi so-
nuçlar “Branşa Özgü Reaksiyon Testi” zamanlarında 
gözlemlenmiştir (p=0,001) (Tablo 4 ve Tablo 4a).  

Kılıç branşında yapılan ikili reaksiyon testi kar-
şılaştırmaları Tablo 5’te görülmektedir. “Clock Test”, 
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n=53 Min Maks Ort Standart sapma (±) 
Yaş (yıl) 13,69 17,51 14,41 1,13 
Boy (cm) 140,00 188,50 165,21 9,98 
Ağırlık (kg) 34,70 104,20 56,33 11,60 
Kas kütlesi (kg) 12,70 39,80 24,03 5,66 
vYY % 7,00 36,70 21,32 8,31 
BKİ 16,10 32,90 20,45 2,94 

TABLO 1:  Katılımcıların tanımlayıcı bilgileri.

BKİ: Beden kitle indeksi, vYY: vücut yağ yüzdesi.

Test Branş n=53 Med (sn) Q1 (sn) Q3 (sn) p (Mann-Whitney U) 
Basit Düğme Testi reaksiyon zamanı Flöre 24 ,541 ,517 ,574 0,33 

Kılıç 29 ,560 ,522 ,643  
Clock Test reaksiyon zamanı Flöre 24 ,486 ,471 ,514 0,02* 

Kılıç 29 518 ,485 ,530

TABLO 2:  Branşlar arası Basit Düğme Testi ve Clock Test reaksiyon zamanları arası farklar.

*Flöre branşında Clock Test sonuçları farkı (p=0,022).
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“Basit Düğme Testi”ne göre istatistiksel olarak daha 
iyi sonuç vermiştir (Clock Test=0,518 sn, Basit 
Düğme Testi= 0,560 sn) (p=0,003). 

 TARTIŞMA 
Bu çalışma, farklı reaksiyon performansları ve biliş-
sel becerileri, eskrimin 2 branşında karşılaştırmak 
üzere tasarlanmıştır. Bu araştırma sonuçları, eskrim 
sporunda dikkat ve odaklanmanın daha fazla gerekli 
olduğu PEBL testlerinde, performansların daha iyi 
olduğu görülmüştür. Ayrıca branşa özgü bir test ile 
ölçüm yapıldığında ise reaksiyon zamanının daha 
hassas ölçülebildiği görülmektedir.  

Bu çalışmanın ana bulgusu, flöre branşında elde 
edilen en iyi reaksiyon süresinin Branşa Özgü Reak-

siyon Testi’nde görülmesidir. Elde silahla hamle sı-
rasındaki öne uzanma hareketi, teknik bir koordinas-
yon gerektirdiğinden, eskrimcilerin bu testte daha 
başarılı olmasına yol açmış olabilir. Bunun yanında, 
spora özgü diğer basit reaksiyon testine göre daha ba-
şarılı performansın nedeni, eskrimde sporcuların, ra-
kibin sonraki hareketlerini tahmin etmek için rakipten 
gelen görsel uyaranları ve ipuçlarını işleyerek ona 
göre karar verip, hazırlanmak zorunda kalmaları ola-
bilir.4,6,24 Bilişsel becerilerin deneyimli ve yeni başla-
yan sporcularda farklılık gösterdiği literatürde yer 
almasına rağmen Gutierrez-Davila ve ark., kılıç bran-
şında elit ve orta seviye eskrimcilerde basit reaksiyon 
ve değişken hedefe reaksiyon süresi testinde gruplar 
arasında fark olmadığını belirlemiştir.24,25 Literatür ile 
uyumlu olarak Di Russo ve ark., eskrimde seviye far-
kının reaksiyon ve hareket sürelerinde önemli olduğu 
görüşüyle üst seviye eskrimcilerle çalışmışlardır.15 
Kılıç ve flöre branşlarında, hamle sırasında uygula-
nan teknik gereksinimlerin farklı olmasının, bu farklı 
sonuçları açıklayabileceği düşünülmektedir. 

Eskrime özgü reaksiyon süresinin ölçüldüğü 
yeni bir çalışmada, Sorel ve ark., sabit, hareketli ve 
belirsiz hedeflere en gard pozisyonundan başlayarak 
silahla dürtme hareketi uygulamış ve reaksiyon süre-
lerini ölçmüştür.17 Bu çalışma, eskrim simülatörü adı 
altında bir test düzeneği ile aynı zamanda isabet, ha-
reket süresi ve maksimal kılıç hızı gibi ölçümlere 
imkân veren kapsamlı bir araştırmadır. Araştırma 
bulguları, eskrim simülatörü ile reaksiyon süresinin 
(sabit uyarana), bu çalışmada elde edilen sonuçlara 
kıyasla daha yüksek olduğunu göstermektedir. Bu 
fark; ekran boyutu, silahın ve başlama çizgisinin 
uzaklığı ve sporcuların kapsamlı hareket analizi için 
vücutlarına sabitlenen işaretleyiciler gibi farklı bir 
metodolojiyle ölçüm alınmasıyla açıklanabilir. Diğer 
bir sebep ise Sorel ve ark.nın, epe ve flöre branşın-
dan katılımcıları gruplamadan reaksiyon süresi ölç-
meleri ve branşlar arasındaki olası farkları göz ardı 
etmeleri olarak belirtilebilir.17 

Eskrimde, müsabakayı kazanmak veya daha elit 
seviyelerde yarışabilmek için rakip hareketlerini ve 
atak-savunma stratejilerini hızla algılamak, uygun ve 
hızlı tepki hareketi ile karşılık verebilmek oldukça 
önemlidir. Bu yanıtların en önemli ölçülebilir göster-
gelerinden bir tanesi reaksiyon zamanıdır. Litera-
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Clock Test ve Branşa Özgü Branşa Özgü  
Basit Düğme Reaksiyon Testi Reaksiyon Testi  

Testi ve Basit Düğme Testi ve Clock Test 
p (Wilcoxon sign test) 0,001 0,001 0,023 

TABLO 4a:  Flöre branşında yapılan Friedman analizinin  
“post hoc” testi.

p (Wilcoxon  
Test Med (sn) Q1 (sn) Q3 (sn) sign test) 
Basit Düğme Testi ,560 ,522 ,643

0,003* 
Clock Test ,518 ,485 ,530

TABLO 5:  Kılıç branşında yapılan Basit Düğme Testi ve  
Clock Test reaksiyon zamanları arası farklar.

*Kılıç branşında Clock Test sonuçları farkı p=0,003.

Branş Med (sn) Q1 (sn) Q3 (sn) p (Mann-Whitney U) 
Flöre (n=24) ,067 ,056 ,083 0,79 
Kılıç (n=29) ,073 ,054 ,093  

TABLO 3:  Branşlar arası Timewall Testi zamanlama skorları.

Test n Med (sn) Q1 (sn) Q3 (sn) p (Friedman test) 
Basit Düğme Testi 24 ,541 ,517 ,574  
Clock Test 24 ,486 ,471 ,514 0,001* 
Branşa Özgü 24 ,448 ,422 ,495  
Reaksiyon Testi

TABLO 4:  Flöre branşında 3 testin sonuçlarının birbiriyle 
karşılaştırılması.

*Flöre branşında tüm testler arası istatistiksel anlamlı fark ve en iyi sonuçlar Branşa 
Özgü Reaksiyon Testi (p=0,001).
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türde, eskrim ve reaksiyon zamanı üzerine çalışmalar 
yer almaktadır.26,27 Farklı sporcu gruplarında ve es-
krim branşlarında, el-göz koordinasyonu değerlen-
dirmesi, dominant el ve branş ilişkisi, figür zemin 
algısı ve farklı durumlar ile eforlar altında psikomo-
tor reaksiyonlar gibi eskrimde çeşitli yönleri ele alan 
bilişsel çalışmalar mevcuttur.26-30 Bu çalışmaların bir 
kısmı, çalışmamızda uyguladığımız yöntemlere ben-
zerlik göstermesine rağmen branşlar arasındaki reak-
siyon zamanlarının karşılaştırılması ve eskrim 
sporcularında bilişsel testler ile bilişsel performans-
ların değerlendirildiği çalışmaların sayısı oldukça 
azdır. 

Bu çalışmada elde edilen diğer bir bulgu ise 
Basit Düğme Testi’nin hem flöre hem de kılıç bran-
şında reaksiyon sürelerini belirlemede ayırıcı olma-
masıdır. Balkó ve ark.na ait çalışma bulguları da bu 
sonucu desteklemektedir ancak ilgili araştırmada, sa-
dece epe branşından eskrimciler ile çalışılmıştır.5 
Basit reaksiyon zamanı ölçüm yönteminin, elit ve 
acemi sporcularda farklı olduğuna dair bulgular 
sunan çalışmalar olsa bile bu araştırmaya katılan ka-
tılımcı grubu seviyesi homojen olduğundan karşılaş-
tırılamamıştır.31 

Oysa literatürde, adölesanlarda fiziksel aktivi-
tenin, bilişsel performans üzerinde olumlu etkileri 
olduğu gösterilmiştir.32 Dahası hız-çeviklik, motor 
koordinasyon, algısal motor becerinin bilişsel per-
formans ve akademik performansla en çok ilgili ye-
tiler olduğu bildirilmiştir.12 Bilişsel süreçlerde, 
ortamdan gelen bilginin işlenme hızı ve analizi per-
formans için önemlidir. Sensörimotor (golf, bow-
ling) ve dayanıklılık (atletizm) olarak kabul edilen 
bazı sporlar, dışarıdan gelen uyarıların (sinyallerin) 
hızlı işlenmesini gerektirmez. Diğer yandan, bazı 
“combat” branşlarda; eskrim ve takım oyunları gibi 
sporlarda, işlem bilgisinin hızı genellikle çok önem-
lidir.27 

Clock Test reaksiyon süreleri e branşlar arasında 
istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık göstermiştir. 
Bu farkın nedeni Clock Test düzeneğinin, Basit 
Düğme Testi’ne göre daha fazla dikkat ve odaklanma 
gerektirmesi olduğu düşünülmektedir. Aynı şekilde 
flöre branşı da doğası gereği skor bulabilmek adına 
daha fazla odaklanma ve dikkat süresi gerektirmek-

tedir. Kılıç branşı ise daha yüksek tempoda oynanan 
ve odaklanma süresinin daha az, skor bulma süresinin 
daha hızlı olduğu bir branş olarak değerlendirilebilir. 
Aynı sonuçlar, branşlar içindeki karşılaştırmalarda da 
gözlemlenmiş, kılıç branşında da Clock Test ile be-
lirlenen reaksiyon sürelerinde daha iyi sonuçlar alın-
mıştır. 

 SONUÇ 
Bu araştırma, eskrimde reaksiyon zamanı ölçümü-
nün, branşa özgü ölçülmesinin önemini ortaya koy-
muştur. Rakipten gelen uyaranların daha hızlı işlenip, 
motor hareket kararı verilmesi için fiziksel perfor-
mansın, hız ve çevikliğin yeterli olmayabileceğini 
destekleyen bulgular ortaya koyulmuştur. İyi bir 
odaklanma becerisinin de ölçüldüğü bilişsel testlerin 
eskrim için gerekliliği görülmektedir. Antrenman 
programlarına bilişsel becerilerin ve reaksiyon süre-
lerinin gelişimini artıracak çalışmalar eklenmesinin, 
eskrim branşında performans gelişimine katkı sağla-
yacağı düşünülmektedir. 

Bu çalışma, katılımcı grubunun kısmen temsil 
ettiği sayı ve performanslarıyla sınırlıdır. Ayrıca 
“Branşa Özgü Reaksiyon Testi” düzeneğinde  
atak derinliği olmaması, flöre branşında çok kulla-
nılan esnetme tekniği ile rakibin sırt bölgesin- 
den alınabilecek tuşları göz ardı etmektedir. 
“Branşa Özgü Reaksiyon Testi” nde sporcunun 
uyarana verdiği yanıtın 100 ms altında olup olma-
dığı, yer itme kuvveti değişimi ölçülemediği için 
belirlenememiştir. Bu durum, çalışmanın bir diğer 
kısıtlılığıdır.   

Finansal Kaynak 
Bu çalışma sırasında, yapılan araştırma konusu ile ilgili doğru-
dan bağlantısı bulunan herhangi bir ilaç firmasından, tıbbi alet, 
gereç ve malzeme sağlayan ve/veya üreten bir firma veya herhangi 
bir ticari firmadan, çalışmanın değerlendirme sürecinde, çalışma 
ile ilgili verilecek kararı olumsuz etkileyebilecek maddi ve/veya 
manevi herhangi bir destek alınmamıştır. 

Çıkar Çatışması 
Bu çalışma ile ilgili olarak yazarların ve/veya aile bireylerinin 
çıkar çatışması potansiyeli olabilecek bilimsel ve tıbbi komite üye-
liği veya üyeleri ile ilişkisi, danışmanlık, bilirkişilik, herhangi 
bir firmada çalışma durumu, hissedarlık ve benzer durumları 
yoktur. 
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